

Jedlińsk, dnia 30.04.2015 r.

ZP.271.2.2015

Wszyscy Wykonawcy

Dot.: przetargu nieograniczonego na usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Jedlińsk, opublikowanego w dniu 8.04.2015 r. w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem: 2015/S 068-122117

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) przesyłam odpowiedzi jakie zostały udzielone w związku z przesłanymi przez Wykonawców zapytaniem dotyczącymi w/w przetargu (pisownia oryginalna):

Pytanie 1

W projekcie umowy w § 4 pkt. 6 Zamawiający umieścił zapis:

- § 4 pkt. 6: „Wynagrodzenie Wykonawcy jest wynagrodzeniem ryczałtowym i w okresie obowiązywania umowy nie będzie podlegało zmianie.”
- § 4 pkt. 7: „W przypadku urzędowej zmiany stawki podatku VAT, mającej wpływ na zmianę wartości brutto wynagrodzenia umownego koszt wzrostu podatku VAT pokrywa Wykonawca.”

Wnosimy o usunięcie w/w zapisów, ponieważ są jest niezgodne z ustawą PZP art. 142 ust. 5 pkt 1 przy zawieraniu umów na okres dłuższy niż 12 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis w projekcie umowy § 4 pkt. 6 w następujący sposób:

„Wynagrodzenie Wykonawcy jest wynagrodzeniem ryczałtowym i w okresie obowiązywania umowy nie będzie podlegało zmianie **z zastrzeżeniem § 12 ust. 3.**”

Zamawiający wykreśla z projektu umowy § 4 pkt. 7 w brzmieniu „W przypadku urzędowej zmiany stawki podatku VAT, mającej wpływ na zmianę wartości brutto wynagrodzenia umownego koszt wzrostu podatku VAT pokrywa Wykonawca.”

Pytanie 2

Wymagany termin realizacji zamówienia jest od 01.07.2015 r. do 30.06.2017 r. (tj. 24 miesiące)

Zgodnie z nowelizacją prawa zamówień publicznych obowiązującą od 20.10.2014 r., w art. 142 dodano ust. 5 ustawy PZP, który brzmi:

„Umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany

1) stawki podatki od towarów i usług,

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, dziennik Ustaw - 4 - Poz. 1232

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.”;

Zamiast wymienionych postanowień w §12 pkt 2 projektu umowy zamawiający umieścić jedynie następujący zapis:

„Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia istotnych zmian do Umowy w przypadku i na warunkach określonych w rozdziale XVI ust. 7 SIWZ (zał. do niniejszej Umowy).”

Wnosimy o zmianę projektu umowy tak aby zostały uwzględnione wszystkie zapisy zawarte w art. 142 pkt. 5. Zgodnie z ustawą PZP, a nie tylko odniesienie do treści zapisu znajdującego się w specyfikacji.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w projekcie umowy po przez dodanie ust. 3 w § 12 projektu umowy. Po zmianie § 12 projektu umowy brzmi:

1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia warunków umowy mogą być dokonywane za zgodą umawiających się stron, wyrażoną na piśmie w formie aneksu pod rygorem nieważności, o ile nie będzie to sprzeczne z ustawą Prawo zamówień publicznych.

2. Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia istotnych zmian do Umowy w przypadkach i na warunkach określonych rozdziale XVI ust. 7 SIWZ (zał. do niniejszej Umowy).

3. W przypadku zmiany:

a) stawki podatku od towarów i usług,

b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3 - 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2002 r., nr 200, poz. 1679, z późn. zm.),

c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
- jeżeli zmiany będą miały wpływ na koszty wykonania Przedmiotu Umowy, Wykonawca przedkłada Zamawiającemu wniosek o zmianę wynagrodzenia wraz z kalkulacją wzrostu cen jednostkowych.

Pytanie 3

Zamawiający w załączniku nr 4 do SIWZ wymaga podania przez Wykonawcę ilości pojazdów i roku ich produkcji.

Natomiast w projekcie umowy w §10 pkt.1 ppkt d Zamawiający umieścił zapis:

„Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne z następujących tytułów i wysokości, w przypadku:

d) świadczenia usługi odbioru odpadów komunalnych samochodem nie wykazanym w złożonej przez Wykonawcę ofercie w kwocie **1000,00 zł** (słownie: jeden tysiąc zł 00/100) za każdy taki przypadek. Kara nie jest naliczana w przypadku świadczenia usługi samochodem zakupionym w trakcie umowy i powiadomienia o tym fakcie Zamawiającego.

Wnosimy o usunięcie w/w zapisu z projektu umowy lub zastąpienie go następującym zapisem:

„świadczenia usługi odbioru odpadów komunalnych samochodem nie wymienionym w wykazie pojazdów dostarczonym do Zamawiającego po zawarciu umowy na wykonanie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych ofercie w kwocie 100,00 zł (słownie: sto zł 00/100) za każdy udowodniony przypadek. Kara nie jest naliczana w

przypadku świadczenia usługi samochodem zakupionym w trakcie umowy i powiadomienia o tym fakcie Zamawiającego”

Odpowiedź: Zamawiający w projekcie umowy §10 pkt.1 ppkt d dokonuje następującej zmiany: zastępuje zapis §10 pkt.1 ppkt d w brzmieniu:

„Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne z następujących tytułów i wysokości, w przypadku:

d) świadczenia usługi odbioru odpadów komunalnych samochodem nie wykazanym w złożonej przez Wykonawcę ofercie w kwocie **1000,00 zł** (słownie: jeden tysiąc zł 00/100) za każdy taki przypadek. Kara nie jest naliczana w przypadku świadczenia usługi samochodem zakupionym w trakcie umowy i powiadomienia o tym fakcie Zamawiającego.

Po zmianach §10 pkt.1 ppkt d projektu umowy brzmi:

„świadczenia usługi odbioru odpadów komunalnych samochodem nie wymienionym w wykazie pojazdów dostarczonym do Zamawiającego po zawarciu umowy na wykonanie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w kwocie 1000,00 zł (słownie: jeden tysiąc zł 00/100) za każdy udowodniony przypadek. Kara nie jest naliczana w przypadku świadczenia usługi samochodem do którego tytuł prawny Wykonawca uzyskał w trakcie umowy i powiadomił o tym fakcie Zamawiającego”

Pytanie 4

Zgodnie z art. 36b ust. 1 ustawy PZP Zamawiający może żądać wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, której wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcy lub podanie nazw (firm) podwykonawców, na których zasoby wykonawca powołuje się na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1.

W SIWZ w rozdziale XVIII pkt 1 Zamawiający zawarł zapis:

„Strony dopuszczają możliwość zlecenia przez Wykonawcę wykonania części zamówienia będącego przedmiotem umowy podwykonawcom, o ile Wykonawca zamiar zlecenia prac podwykonawcy/om zawarł w ofercie.”

W druku oferty stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ w pkt 11 jest miejsce do wskazania podwykonawców w przypadku jeżeli Wykonawca, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, o którym mowa w art. 22 ust. 1 na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy prawo zamówień publicznych powołuje się na zasoby podwykonawców.

5. W jakiej formie Wykonawca, który samodzielnie spełnia warunki udziału w postępowaniu i w celu wykazania spełniania tego warunku nie zamierza powoływać się na zasoby innego podmiotu ma wykazać w ofercie, że zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom?

Odpowiedź: Zamawiający postanawia zmienić wzór formularza oferty stanowiący załącznik nr 1 do SIWZ w taki sposób, że pkt. 11 otrzymuje brzmienie:

„11. Zamierzam (-y) wykonać następującą część zamówienia przy udziale podwykonawców tj. (UWAGA - należy podać rodzaj powierzanej czynności).....*”

(w przypadku nie powierzenia w pozycji wpisać nie dotyczy)*

Po pkt. 11 dodaje się pkt. 11a w brzmieniu:

„11a W celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, o którym mowa w art. 22 ust. 1 na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy prawo zamówień publicznych powołuję (-my) się na zasoby następującego (-ych) podwykonawców*:

..... *(należy wskazać nazwy firm, natomiast w przypadku nie powierzenia w pozycji wpisać nie dotyczy*)*”

Wzór formularza ofertowego z naniesionymi zmianami w załączeniu.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość powoływania się Wykonawcy na zasoby innego podmiotu, który nie będzie podwykonawcą?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość powoływania się Wykonawcy na zasoby innego podmiotu, który nie będzie podwykonawcą. W przypadku powołania się na zasoby innego podmiotu, należy udowodnić Zamawiającemu, iż Wykonawca będzie dysponował nim w szczególności przedstawiając pisemne zobowiązanie tego podmiotu, który udostępni ten zasób na okres korzystania przy wykonywaniu zamówienia.

Pytanie 6

Zamawiający w §3 pkt 2 SIWZ Informuje iż: Wykonawcę obowiązuje zakaz mieszania selektywnie zebranych odpadów komunalnych ze zmieszanymi odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości podczas odbioru i transportu odpadów.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:

- czy Zamawiający dopuszcza transport odpadów zbieranych selektywnie jednym pojazdem?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza transport odpadów zbieranych selektywnie jednym pojazdem, pod warunkiem, że podczas transportu nie nastąpi ich zmieszanie. Zgodnie z art. 9e ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach „zakazuje się mieszania selektywnie zebranych odpadów komunalnych ze zmieszanymi odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości oraz selektywnie zebranych odpadów komunalnych różnych rodzajów ze sobą”. Odbiór odpadów w sposób selektywny na terenie gminy Jedlińsk odbywać się powinien w oddzielnych workach odpowiednio oznakowanych.

Pytanie 7

Zamawiający w §2 pkt 1 SIWZ Informuje iż: zmieszane odpady komunalne gromadzone będą w pojemnikach. Pojemniki o poj. 120l i 240l do gromadzenia odpadów zapewni Wykonawca (do 4 osób pojemnik 120l, a dla gospodarstw zamieszkałych powyżej 4 osób dwa pojemniki 120l lub jeden 240l w terminie do 25 czerwca 2015 roku).

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:

- jaka jest obecnie liczba pojemników 120l i 240l na wyposażeniu nieruchomości w Gminie Jedlińsk?

Odpowiedź:

Zamawiający w pkt 2.1 SIWZ wskazał, iż dla gospodarstw domowych do 4 osób Wykonawca powinien zapewnić pojemniki 120l, a dla gospodarstw domowych powyżej 4 osób dwa pojemniki 120l lub jeden pojemnik 240l. Według stanu na dzień 2.03.2015 r. na terenie gminy Jedlińsk gospodarstw domowych do 4 osób jest ok. 2600, natomiast gospodarstw domowych powyżej 4 osób ok. 870. Zamawiający pozostawia do dyspozycji Wykonawcy w jakie pojemniki wyposaży mieszkańców. Musi być jedynie spełniona wyżej wymieniona zasada co do minimalnych pojemności w danym gospodarstwie. I tak np. w gospodarstwach powyżej 4 osób nie będzie przeszkodą jeżeli będą dwa pojemniki po 120l.

Pytanie 8

Zamawiający w §4 pkt 2 SIWZ wymaga by wykonawca dysponował jednym pojazdem przystosowanym do odbierania odpadów komunalnych z terenów problemowych (drogi wewnętrzne, wąskie uliczki, itp.).

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:

- jaka jest liczba adresów problemowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie precyzuje dokładnie liczby adresów problemowych, ponieważ zgodnie z pkt. 3.1 ppkt. f) SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do zapoznania się w terenie szczegółowo z trasą i miejscami odbioru odpadów.

Pytanie 9

Zamawiający w §5 pkt 3 SIWZ przedstawia ilości odpadów prognozowane i rzeczywiste z okresu 2013 r. i 2014 r.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o informację:

- czym Zamawiający tłumaczy tak znaczny wzrost ilości odpadów zmieszanych w okresie zarówno 2013 roku jak też 2014 roku?

- jakie ilości odpadów zostały zebrane z rejonu gminy Jedlińsk w 2015 roku.

Odpowiedź pkt 1: Ilości odpadów zmieszanych podane przez Zamawiającego w pkt. 5.3 SIWZ dotyczą okresu od 07.2013 r. do 12.2013 r. oraz roku 2014 r. i zostały sporządzone w oparciu o karty przekazania odpadów przekazywane Zamawiającemu przez Wykonawcę, który obecnie świadczy usługę odbioru na terenie gminy Jedlińsk i są to faktycznie odebrane odpady komunalne (zmieszane). Zamawiający pragnie zaznaczyć, że ilości odebranych odpadów zmieszanych na terenie gminy Jedlińsk corocznie ulegają zmniejszeniu. Zamawiającemu trudno sprecyzować czym spowodowany jest wzrost odpadów zmieszanych w ostatnich miesiącach 2014 roku, ponieważ nie jest to zależne od Zamawiającego.

Odpowiedź pkt 2: W 2015 roku z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Jedlińsk zostały odebrane następujące odpady -*informacje dotyczą łącznie miesięcy: styczeń, luty, marzec i zostały sporządzone w oparciu o miesięczne raporty oraz karty przekazania odpadów:*

- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (kod odpadu 20 03 01) - 247,06 Mg
- opakowania z papieru i tektury (kod odpadu 15 01 01) - 28,1 Mg
- opakowania z tworzyw sztucznych (kod odpadu 15 01 02) - 25,5 Mg
- opakowania z metali (kod odpadu 15 01 04) - 0,6 Mg
- opakowania ze szkła (kod odpadu 15 01 07) - 19,48 Mg
- żużle, popioły paleniskowe i pyły z kotłów (kod odpadu 10 01 01) - 56,56 Mg
- leki inne niż wymienione w 200131* (kod odpadu 20 01 32) - 0,007 Mg
- odpady wielkogabarytowe (kod odpadu 20 03 07) - 1,56 Mg
- zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 (kod odpadu 20 01 36) - 4,16 Mg

Pytanie 10

Zamawiający w XVII pkt. 9 SIWZ zobowiązuje Wykonawcę do przedłożenia Zamawiającemu oświadczenia podwykonawcy o zapłacie wynagrodzenia za poprzedni miesiąc pod rygorem odmowy zapłaty wynagrodzenia Wykonawcy.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:

- Czy w sytuacji, gdy podwykonawca odmówi złożenia oświadczenia o zapłacie na jego rzecz wynagrodzenia, dowodem potwierdzającym zapłatę może być potwierdzenie zapłaty np. wydruk przelewu wynagrodzenia dla podwykonawcy?

- Czy w sytuacji gdy podwykonawca nie wywiąże się należycie z umowy z Wykonawcą, co uzasadniać będzie odmowę zapłaty wynagrodzenia temu podwykonawcy przez Wykonawcę (a w konsekwencji podwykonawca nie złoży oświadczenia) - Zamawiający również wstrzyma zapłatę wynagrodzenia na rzecz wykonawcy? Czy w opisanej sytuacji Zamawiający będzie honorował wyjaśnienia Wykonawcy uzasadniające odmowę zapłaty podwykonawcy i wypłaci wynagrodzenie Wykonawcy?

Odpowiedź pkt. 1: Zamawiający dopuszcza złożenie przez Wykonawcę dowodu potwierdzającego zapłatę wynagrodzenia podwykonawcy np. w formie wydruku polecenia przelewu w sytuacji gdy podwykonawca odmówi złożenia oświadczenia o jego zapłacie.

Odpowiedź pkt. 2: Zamawiający będzie honorował wiarygodne, pisemne wyjaśnienia Wykonawcy uzasadniające odmowę zapłaty podwykonawcy i wypłaci wynagrodzenie Wykonawcy w sytuacji gdy podwykonawca nie wywiąże się należycie z umowy z Wykonawcą, co uzasadniać będzie odmowę zapłaty wynagrodzenia temu podwykonawcy przez Wykonawcę (a w konsekwencji podwykonawca nie złoży oświadczenia).

Załączniki:

1. Wzór formularza ofertowego.

WOLT
mgr Karol Dziwowski

.....
(Nazwa i adres wykonawcy)

REGON

NIP.....

tel./fax.

e-mail.

Dane dotyczące Zamawiającego

Gmina Jedlińsk

ul. Warecka 19, 26-660 Jedlińsk

tel. fax. (48) 32-13-021

FORMULARZ OFERTY

W nawiązaniu do ogłoszenia o przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej wyrażoną w złotych równowartość kwoty 207 000 euro.

Składamy ofertę na wykonanie przedmiotu zamówienia w zakresie i na warunkach określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

1. Oferujemy wykonanie całości przedmiotu zamówienia w zakresie i na warunkach określonych w SIWZ za cenę ryczałtową: zł netto (słownie:.....), co po dodaniu% podatku VAT, daje kwotę brutto zł (słownie:).

2. Termin płatności faktury:dni

3. Oświadczamy, że zapoznaliśmy się z ogłoszeniem oraz ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia i uznajemy się za związanych określonymi w niej postanowieniami i zasadami postępowania.

4. Zobowiązujemy się świadczyć usługę będącą przedmiotem zamówienia w okresie **od 01.07.2015 r. do dnia 30.06.2017 r.**

5. Oświadczamy, że wadium w kwociezostało wniesione w dniu..... formie.....

6. Wskazujemy adres lub nr konta, na które należy zwrócić wadium:

7. **OŚWIADCZAMY**, że:

1) zadeklarowana wyżej cena ofertowa brutto zawiera wszelkie koszty niezbędne do wykonania niniejszego zamówienia zgodnie z warunkami SIWZ,

- 2) zapoznaliśmy się z wymaganiami Zamawiającego dotyczącymi wykonania usługi będącej przedmiotem zamówienia oraz posiadamy wszystkie informacje potrzebne do złożenia oferty i należytego wykonania zamówienia,
- 3) akceptujemy przedstawiony w materiałach przetargowych wzór umowy,
- 4) uważamy się za związanych niniejszą ofertą na czas wskazany w SIWZ, tj. 60 dni od dnia składania ofert.
8. W przypadku udzielenia nam zamówienia zobowiązujemy się do zawarcia umowy wg. załączonego wzoru w miejscu i terminie wskazanym przez Zamawiającego.
9. Przed podpisaniem umowy zobowiązujemy się do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5 % ceny brutto określonej w pkt 1, w następującej formie/formach:
10. **OŚWIADCZAMY**, iż - za wyjątkiem informacji i dokumentów zawartych w ofercie na stronach nr od ____ do ____ - niniejsza oferta oraz wszelkie załączniki do niej są jawne i nie zawierają informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji.
11. Zamierzam (-y) wykonać następującą część zamówienia przy udziale podwykonawców tj. (UWAGA - należy podać rodzaj powierzanej czynności).....

^{**}
 (w przypadku nie powierzenia w pozycji wpisać nie dotyczy*)
- 11a. W celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, o którym mowa w art. 22 ust. 1 na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy prawo zamówień publicznych powołuję (-my) się na zasoby następującego (-ych) podwykonawców*:

 (należy wskazać nazwy firm, natomiast w przypadku nie powierzenia w pozycji wpisać nie dotyczy*)
12. Wszelką korespondencję w sprawie niniejszego postępowania należy kierować na poniższy adres:

 adres Wykonawcy lub pełnomocnika Wykonawców występujących wspólnie wraz z numerem telefonu i faksu
13. Ofertę niniejsza składamy nakolejno ponumerowanych stronach.
14. **Załącznikami** do niniejszej Oferty, stanowiącymi jej integralną część są:

^{*)} wypełnić jeżeli dotyczy

..... dnia __, __.2015 r.

.....
 (podpis Wykonawcy/Wykonawców)